
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 13.11.2023 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:33 hod., ukončeno bylo ve 21:00 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Bc. Martina Lorencová, Ivana Malochová, Mgr. Jana Pávková, 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 0  

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Vlastimila Janouška 

a zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Vlastimila Janouška, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/9/2023 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu   

Předsedající seznámila přítomné s programem. 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Plán rozvoje, sportoviště 

5. Příprava inventarizace 2023 a rozpočtu 2024  

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 9/2023 

7. Zpráva kronikářky 

8. Různé, Diskuse a závěr             

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/9/2023 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 5/7/2023 – Darovací smlouva Orlickoústecká nemocnice - splněno 

Usnesení 3/8/2023 – Vyhláška o místním poplatku - splněno, zveřejněno ve sbírce vyhlášek 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

4. Plán rozvoje, sportoviště  

     Starostka představila plán rozmístění hřiště pro plážový volejbal a multifunkčního hřiště s umělým 

povrchem. Zastupitelé souhlasí se zadáním projektové dokumentace pro sportoviště.    

Před plánovanou výstavbou v písníku je třeba mít územní studii, geodetické zaměření - účelová mapa 

povrchové situace a hydrogeologický průzkum. Studii zajistí na základě naší objednávky odbor územního 

plánování V. Mýto, další dvě je schopna zajistit VS Chrudim, a.s.  ještě z plánu rozpočtu 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení územní studie pro plochy Z3, Z13, Z5 a Z15. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 3/9/2023 bylo schváleno. 

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


  

 

 

5. Příprava inventarizace 2023 a rozpočtu 2024  

Ve smyslu zákona 563/1991Sb. o účetnictví stanovila starostka plán inventur, a to od 4.12.2023 do 

31.1.2024. Předsedou inventarizační komise je místostarosta Pavel Michalec, členové Vlastimil Janoušek a 

účetní Hana Horálková. V dílčí inventarizační komisi je pak navíc člen Luboš Marhold. Všichni členové 

byli proškoleni dne 13.11.2023.    

Starostka informovala přítomné o předpokládaných příjmech ze státního rozpočtu a proběhla diskuse 

o plánovaných výdajích na rok 2024. S zajistí vyvěšení návrhu rozpočtu. Rozpočet je navržen jako 

vyrovnaný.  

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 9/2023 

Starostka informovala o rozpočtovém opatření 9/2023 ve své kompetenci příjem v §6171 Dar obci Běstovice 

od občana ve výši 4.000,-Kč.  

Zastupitelstvo bere na vědomí RO 9/2023. 
 

7. Zpráva kronikářky 

Kronikářka přednesla zastupitelstvu zprávu o životě v obci z kroniky za rok 2023. Kronika je v digitální 

podobě do roku 2016, proto bude v lednu 2024 zadána znovu její další digitalizace. 

 

8. Různé, Diskuse a závěr 

a) S informovala o podávání žádostí o dotace z POV Pardubického kraje.  

 

            b) Město Choceň připravuje projekt Varovný systém sirén. Pro pokrytí Plchůvek bude potřebovat posílit 

signál tak, že na OÚ Běstovice pořídí zesilovač signálu 60x60cm s elektronikou a koaxiálním kabelem a 

všesměrovou anténu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje instalaci a bezplatné umístění zařízení převaděče signálu Varovného 

informačního systému pro město Choceň. (zákon 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému) 

v objektu obecního úřadu Běstovice 55 a po dobu nejméně 5 let po ukončení realizace. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

            Usnesení č. 4/9/2023 bylo schváleno. 

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová      ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Jana Pávková                    ………………………………….. 

 

                                               Vlastimil Janoušek                     …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

 

Č.j.: OU/670-1/2023/Bal, Počet listů: 1    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


